
 

Ordinanza nr. 27/2025 
 

Pag. 1 di 3 
 

ORIGINALE 
  

 
 

COMUNE DI CARINARO 
 

Provincia di Caserta 
  

ORDINANZA DEL RESPONSABILE DI SERVIZIO 
  

REGISTRO GENERALE 

Numero Data 

27  21-05-2025 

  
 

OGGETTO: 
RIAPERTURA DELLA SEDE STRADALE DI VIA CASIGNANO NEL 
TRATTO DA VIA CINQUEVIE ALLA ROTATORIA DELLA ZONA 
A.S.I. A FAR DATA DALLE ORE 15:30 DEL 21.05.2025. 

  
 
 

PREMESSO CHE: 

 Con ordinanza n. 19 dell’undici giugno 2024, il dirigente dell’area Polizia Municipale del Comune 

di Carinaro, ha ordinato l’interruzione della circolazione sul tratto di strada dall’incrocio di via 

Cinquevie fino all’incrocio di Via Larga (zona A.S.I.) per consentire i lavori di 

RIQUALIFICAZIONE E MESSA IN SICUREZZA DI VIA CASIGNANO. 

 Codice identificativo gara: 98095497EA 

 Codice Unico Progetto: H53D20000000001 

 

PRESO ATTO CHE: 

 Il direttore dei lavori con nota prot. n. 6753 del 20.05.2025, ha comunicato dell’avvenuto 

completamento delle lavorazioni previste sulla carreggiata stradale, comprensive della stesa del 

tappetino di usura e della realizzazione della segnaletica orizzontale, rappresentando che le 



 

Ordinanza nr. 27/2025 
 

Pag. 2 di 3 
 

relative opere risultano regolarmente eseguite in conformità alle previsioni progettuali e alle 

prescrizioni contrattuali; 

 Il Collaudatore delle opere di riqualificazione e messa in sicurezza di Via Casignano, con nota 

prot. n. 6758 del 21.05.2025, ha attestato che i lavori eseguiti lungo la suddetta strada risultano 

conformi al progetto approvato, regolarmente contabilizzati, realizzati a regola d’arte e con 

l’impiego dei materiali prescritti. Il collaudo è stato eseguito con riferimento alla sola sede 

stradale;  

VISTO: 

 il verbale redatto e sottoscritto dal Direttore dei Lavori, nonché dall’attestazione del 

Collaudatore, l’area di cantiere risulta circoscritta alla sola pista ciclo-pedonale, mentre la sede 

stradale è formalmente restituita alla disponibilità dell’Ente, che ne ha riacquisito il pieno 

possesso; 

 

CONSIDERATO CHE al fine di garantire la continuità della circolazione veicolare lungo la sede stradale 
interessata dagli interventi, si è reso necessario circoscrivere l’area di cantiere alla sola pista ciclo-pedonale 
adiacente, così da contenere l’ingombro delle lavorazioni e ridurre al minimo i disagi per la viabilità ordinaria; 
 
VISTO 

        l’art. 107 e 109, comma 2, del D.Lgs. n. 267/2000, relativo alle competenze ed ai poteri dei Dirigenti e 
Responsabili di Servizio; 

ORDINA 

 
 Per i motivi esplicitati in narrativa che qui si intendono integralmente riportati: 
- la riapertura della sede stradale di Via Casignano nel tratto da via Cinquevie alla rotatoria della zona 
A.S.I. a far data dalle ore 15:30 del 21.05.2025. 

 
DEMANDA 

- alla Polizia Municipale di Carinaro, la vigilanza e il controllo, anche al fine dell'adozione di provvedimenti 
di loro competenza; 

 
INFORMA 

         che il Responsabile del procedimento amministrativo per il presente atto è il sottoscritto arch. Sergio 
Maggiobello; 

DISPONE 

che la presente ordinanza: 
a)      sia comunicata: 

 alla Polizia Municipale,  
 alla Stazione dei Carabinieri di Gricignano di Aversa; 
 al direttore dei Lavori;  



 

Ordinanza nr. 27/2025 
 

Pag. 3 di 3 
 

b) sia pubblicata all’Albo Pretorio sul sito istituzionale di questo Ente. 

  
  
Carinaro, 21/05/2024                                                           Il Responsabile dell’Area Tecnica 
                                                                               LL.PP., MANUTENZIONE, AMBIENTE E CIMITERO 
                                                                                                 Arch. Sergio MAGGIOBELLO 

 
 
   
  

Carinaro, 21-05-2025 

  
  
  
  

Il Responsabile del Servizio 
MAGGIOBELLO SERGIO 

  
  
  
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii. 
  



ORIGINALE 
  

 
 

COMUNE DI CARINARO 
 

Provincia di Caserta 
  
 

ORDINANZA N. 27 DEL 21-05-2025 
  
OGGETTO: RIAPERTURA DELLA SEDE STRADALE DI VIA CASIGNANO NEL 
TRATTO DA VIA CINQUEVIE ALLA ROTATORIA DELLA ZONA A.S.I. A FAR DATA 
DALLE ORE 15:30 DEL 21.05.2025. 
 
 
  

C E R T I F I C A T O   D I   P U B B L I C A Z I O N E   
  

Il sottoscritto responsabile della pubblicazione BARBATO LUIGI certifica che copia della presente 
ordinanza viene pubblicata il giorno 21-05-2025all’Albo Pretorio ove rimarrà affissa per 15 giorni 
consecutivi sino al 05-06-2025, 
  
  
  
  
Carinaro, 21-05-2025 

Il Responsabile della pubblicazione 
BARBATO LUIGI 

  
  
  
  
  
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii. 


